
  

as DEL. ECUADOR OS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00013 / 

   
A 

—— ona Pos) > 

RESOLUCION No. 89-2-1- GE 14D] pi A 

N GERARDO PEÑA MATHEUS — * eL 

. Dro DP 
A SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIÓ DE- de O 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
AaDM-89014 del 17 de enero de 1989; y, ADM-89171 del 16 

de junio de 1989; 

Y . INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

CONSTDERANDO 

QUE el 25 de noviembre de 13988 se ha otorgado ante 

el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor 

Miquel Vernaza Requena la escritura pública de aumento 

0 de capital y reforma de estatutos de la  Compañla 

EDIFICIO AGUIRRE S.A.; 

QUE la señora María Avilés de Menéndez y señorita 
Nelly Avilés Legarda, en sus calidades de Gerente 

General y Presidente, respectivamente, de la compañía, 

con el patrocinio del doctor Carlos Morales Sánez De 

Viteri, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-0365-1A del 16 de 

enero de 139839; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SCO-DJ-CA-“B39-1592 del 130 de Junio de 1982 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

0 requisitos legales respectivos: 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de EDIFICIO AGUIRRE S.A. por UN MILLON QUINIEN- 

TOS MIL SUCRES dividido en MIL QUINIENTAS acciones de UN 

MIL SUCRES cada una; Y. b) la reforma de estatutos 

Vu constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décim



"e
 

y 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

>, 
Foja 2 de 7 

A a r DAR Resolución Ha. me: o AGO . FAJA 

. EDIFICIO AGUIRRE? S Ca 
ae mo o o A a e e e A E le 

o MR A a e des RA 

: Rusa nbsned lalo mar ed ron 

Quinto del cantón nuayacuil ai margen de la matriz de la 

escritura pública quese aprueba, tome nota del conteni- 
do de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. " . 

, ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón ' Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública . junta con  la- presente Resolución, 
archive, yna copia de qitcha escritura y devuelva Jas 

  

restantes sen, la ysb: de la inscripción que :e ordena: 
» Ó y. b) cumpla laz. demás prescripciones contemtdas Ten la 

. bey de hesaro— rs , ÓN EN 
a taa PE DA ¿dust AD id o. A A .C To E, A 

yo RN AR ás PONER que el. Notario a Cuyo; 
cargo se encuentre el  fpuotocalo que ¡ ¿Ber teneció aT > 
doctor Alberto Bobadilla Hivela del cántón Guayaquil, 
anote al margen de la matriz de la escri fura pública del 

ce de Octubre de 1956, pol la cual sex constituyó la 
compaúla en referencia, que ha procedido a aumentar el 

capital yv a reformar sus estatutos. mediante la escritu- 
ra pública «que se aprueba por la presente Pesolución Y 

<iente razón de esta anotación 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un. extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez. an 

uno de los diarios de mavo! circulación en el domicilio 
principal de la Compania. ln elemplar de la publicación 
deberá entreaarse a este Despacho. 

0 CUMPLIDO. vuelva el epedia erite, 

        

” q - 

mada en la CSuperinten- 

Jia, 1989 

COMUN IQUESE.-  —DOb 

dencia de Compaulas 

Dr. HETSIA FE 

SUBINTENDENTE DETDEREC 

Y: INTENDENCIA DE COMPARTAS 

5. denle 
LA 

Exp. 

RIO DE Ls 

VIL ENCARGADO 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 29.988 a 29.989, número 8.736 del Registro Mercantil y anotada ba-



4 

*4 

jo el MLDODODO: reperterio.- Guayaquil, Julio veintisiete de mil 

  

CERTIFICO: Que o0n fecha de hoy, Se tomó no e lo ordenado en la ante- 

rior Resolución a foja 3.382 del Registro Mercantil de 1.956; 7.898 del 

mismo Regiatro de 1.964; y, 4.312 de igual Registro de 1.979, al margen 

de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Julio veintisiete de mil - 

 


